教成研〔2012〕1031号

河 南 省 教 育 厅

关于开展职业指导师、心理咨询师
第二期培训认证工作的通知

各省辖市、重点扩权县（市）教育局，各有关院校：

为进一步推动全省就业指导工作的深入开展，提高就业指导工作人员四化水平。加强广大教师心理健康辅导水平和咨询技能，为适应新形式下职业教育改革创新的需要，工作人员必须通过相应专业培训取得国家颁发的职业资格证书上岗。根据《河南省教育厅关于开展心理咨询师、职业指导师培训认证工作的通知》（教成研〔2012〕777号）精神，决定在全省开展第二期职业指导师、心理咨询师培训认证工作。现将有关事项通知如下：
一、鉴定名称和鉴定级别

1、高级职业指导师（国家职业资格一级），职业指导师（国家职业资格二级）。
2、心理咨询师（国家职业资格二级、国家职业资格三级）。
二、培训时间、考核认证方式
1、培训模式采取先自学后集中面授的形式，另外心理咨询师进行网络平台学习半年，最后集中面授5—7天。
2、集中面授时间2013年4月，具体时间另行通知。
3、使用国家职业资格统一培训教材和资料，考核认证分为理论知识、实际操作、综合三部分，参加一级、二级专业资格鉴定人员需按考试要求提交论文，参加全国统考，成绩合格者由社会劳动保障部颁发国家职业资格证书。
三、报名要求
1、参训人员务必于2012年12月3日前将报名表，身份证、学历证书、中级以上（含中级）职称证书各复印三份，一寸、二寸白底彩照各4张（同版电子版照片发送到zhugeng@hnjxjy.cn信箱），纸质资料寄到河南省成人教育培训中心。
2、申报条件及报名表请登录www.hnjxjy.cn查询下载。
办公地点：郑州市农业路2号（原河南机电学校院内综合楼510室）河南省成人教育培训中心
联系人：朱老师   张老师

联系电话：0371-65900902  13526671836    65909708
开 户 行：中国工商银行郑州农业路支行

户    名：河南省成人教育培训中心

汇款账号：1702   0214   0920  0030  531

附件：报名表
                            二○一二年十月三十日
报 名 表

所在                    （直辖）市                  区

报考专业                      (心理咨询师、职业指导师)

	姓    名

	性    别

	民族

	两寸白底照片

	出生年月

	政治面貌

	职称

	身份证号码

	文化程度

	何时、何校、何专业毕业

	工作单位

	职务
	（请认真填写）

	通讯地址

	联系方式
	办公电话：              传真电话：

移动电话：

	电子信箱

	本人经历（从工作后填起）

	单位推荐意见

注：本表格电子版，必须插入白底电子照片。电子版发送至邮箱zhugeng@hnjxjy.cn

河南省教育厅

PAGE
— 1 —